Nº 243, terça-feira, 17 de dezembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 508, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ARTHUR KNEBEL FACHINETTO, código 43044, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular
do cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas, Nível CJ-2, no
período de 7 a 17 de janeiro de 2020.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 509, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
504.585/2019-8, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, ao servidor ROBERTO DOS SANTOS FRANÇA, código 7950, ocupante do cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 6º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o
art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e com o art. 3º da Emenda Constitucional nº
103/2019; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 510, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor MARCOS CLAUDIO FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código
34072, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, para
substituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Breno Medeiros, Nível CJ-3, no período de 1º a 31 de janeiro de 2020.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 503, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 114, de 11/12/2019, da
Secretaria de Administração, resolve:

Designar o servidor ANTONIO JOSE MIRANDA PUREZA, código 27819,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de Administração.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 510, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 64, de 16/12/2019, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, resolve:

Designar a servidora MARILIA SERRA CARNEIRO, código 44909, Assistente
Superior em Serviço Social, requisitada da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social e Transferência de Renda do Distrito Federal, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html